
UNIVERSIDAD  DEL  NORTE  SANTO  TOMAS  DE  AQUINO

VICE-RECTORADO  DE  FORMACIÓN

CURRICULUM   DE   FORMACIÓN   HUMANÍSTICO-CRISTIANA

DEPARTAMENTO  DE  FORMACIÓN  HUMANÍSTICO-CRISTIANA

 
San Miguel de Tucumán, 26  de septiembre de 2022 

 

 

RESOLUCION N°  188/2022 
 

VISTO: 

 

 La necesidad de establecer el Calendario de Mesas de Exámenes Finales para el 

Turno Noviembre/Diciembre 2022 en el Departamento de Formación Humanístico – 

Cristiana, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la fijación y publicación de las mismas favorece la labor Académica – 

Administrativa de las distintas Facultades. 

 

POR ELLO: 

 

LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO DE 

FORMACIÓN HUMANÍSTICO-CRISTIANA 

R E S U E L V E: 

 

Art. 1º.- Fijar las Mesas Especiales de Exámenes Finales para el Noviembre /Diciembre 

2022, conforme con las fechas establecidas en la presente Resolución. 

 

Art. 2º.- Comuníquese y archívese. 

 



UNIVERSIDAD  DEL  NORTE  SANTO  TOMAS  DE  AQUINO

VICE-RECTORADO  DE  FORMACIÓN

CURRICULUM   DE   FORMACIÓN   HUMANÍSTICO-CRISTIANA

DEPARTAMENTO  DE  FORMACIÓN  HUMANÍSTICO-CRISTIANA

 
ANEXO I RESOLUCION Nº 188/2022 

TURNO NOVIEMBRE/DICIEMBRE DEL AÑO 2022 

 

ABOGACÍA 

ASIGNATURA 1º TURNO 2º TURNO HORARIOS 

FORMACIÓN HUMANÍSTICA I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

FORMACIÓN HUMANÍSTICA II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

FORMACIÓN HUMANÍSTICAIII 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

FORMACIÓN HUMANÍSTICA IV 23/11/2022 07/12/2022 09:30 Hs. 

SEMINARIO HUMANISTICO I 25/11/2022 12/12/2022 18:00 Hs 

SEMINARIO HUMANISTICO II 29/11/2022 15/12/2022 18:00 Hs 

 

 

LIC. EN CIENCIAS POLÍTICAS 

ASIGNATURA 1º TURNO 2º TURNO HORARIOS 

FORMACIÓN HUMANÍSTICA I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

FORMACIÓN HUMANÍSTICA II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

FORMACIÓN HUMANÍSTICAIII 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

FORMACIÓN HUMANÍSTICA IV 23/11/2022 07/12/2022 09:30 Hs. 

 

LIC. EN COMUNICACIÓN SOCIAL 

ASIGNATURA 1º TURNO 2º TURNO HORARIOS 

FORMACIÓN HUM. CRIST. I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

FORMACIÓN HUM. CRIST. II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

FORMACIÓN HUM. CRIST. III 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

FORMACIÓN HUM. CRIST. IV 23/11/2022 07/12/2022 09:30 Hs. 

 

 

PROCURACIÓN 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

FORMACIÓN CRISTIANA I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

FORMACIÓN CRISTIANA II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

FORMACIÓN CRISTIANA III 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

 

LOCUCIÓN NACIONAL 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

FORMACIÓN CRISTIANA I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

FORMACIÓN CRISTIANA II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

FORMACIÓN CRISTIANA III 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

 

 



UNIVERSIDAD  DEL  NORTE  SANTO  TOMAS  DE  AQUINO

VICE-RECTORADO  DE  FORMACIÓN

CURRICULUM   DE   FORMACIÓN   HUMANÍSTICO-CRISTIANA

DEPARTAMENTO  DE  FORMACIÓN  HUMANÍSTICO-CRISTIANA

 
ANEXO I RESOLUCION Nº 188/2022 

TURNO NOVIEMBRE/DICIEMBRE DEL AÑO 2022 

 

Sede Central y Campus Yerba Buena se toman en Sede Central en horario de la mañana 

 

CONTADOR PÚBLICO 

ASIGNATURA 1º TURNO 2º TURNO HORARIOS 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística III 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística IV 23/11/2022 07/12/2022 09:30 Hs. 

 

LIC. EN ADM. DE EMPRESAS 

ASIGNATURA 1º TURNO 2º TURNO HORARIOS 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística III 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística IV 23/11/2022 07/12/2022 09:30 Hs. 

 

LIC. EN COMERCIALIZACION 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística III 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística IV 23/11/2022 07/12/2022 09:30 Hs. 

 

 

LICENCIATURA EN RRHH 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística III 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística IV 23/11/2022 07/12/2022 09:30 Hs. 

 

LICENCIATURA EN TURISMO 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística III 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs 

Formación Humanística IV 23/11/2022 07/12/2022 09:30 Hs. 

Alumnos del profesor Alejandro Auvieux rinden a las 17:00 Hs. Por favor comunicar a los 

alumnos 



UNIVERSIDAD  DEL  NORTE  SANTO  TOMAS  DE  AQUINO

VICE-RECTORADO  DE  FORMACIÓN

CURRICULUM   DE   FORMACIÓN   HUMANÍSTICO-CRISTIANA

DEPARTAMENTO  DE  FORMACIÓN  HUMANÍSTICO-CRISTIANA

 
 

ANEXO I RESOLUCION Nº 188/2022 

TURNO NOVIEMBRE/DICIEMBRE DEL AÑO 2022 

 

NUTRICIÓN: Formación Humanística II  Prof. Mónica Rodriguez y  Formación 

Humanística III Prof. Laura Toledo se toman a las 17 Hs. Por favor comunicar a los 

alumnos 

 

LICENCIATURA EN NUTRICIÓN 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs. 

Formación Humanística III 18/11/2022 06/12/2022 09:30 Hs. 

Formación Humanística IV 23/11/2022 07/12/2022 17:00 Hs. 

 

 

LICENCIATURA EN TERAPIA OCUPACIONAL 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística III 18/11/2022 06/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística IV 23/11/2022 07/12/2022 17:00 Hs. 

 

LICENCIATURA EN DIAGNÓSTICO POR IMAGEN 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística III 18/11/2022 06/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística IV 23/11/2022 07/12/2022 17:00 Hs. 

 

LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística III 18/11/2022 06/12/2022 17:00 Hs. 

Formación Humanística IV 23/11/2022 07/12/2022 17:00 Hs. 

 

 

LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO Tribunal 

Introducción a la Filosofia 16/11/2022 02/12/2022 15:00 Chehuán /  

Rodriguez Antropología Filosófica 16/11/2022 02/12/2022 

Teología Dogmática 18/11/2022 06/12/2022 15:00 Sochting /  

Herrera Teología Moral 18/11/2022 06/12/2022 



UNIVERSIDAD  DEL  NORTE  SANTO  TOMAS  DE  AQUINO

VICE-RECTORADO  DE  FORMACIÓN

CURRICULUM   DE   FORMACIÓN   HUMANÍSTICO-CRISTIANA

DEPARTAMENTO  DE  FORMACIÓN  HUMANÍSTICO-CRISTIANA

 
 

ANEXO I RESOLUCION Nº 188/2022 

TURNO NOVIEMBRE/DICIEMBRE DEL AÑO 2022 

 

 

FACULTAD DE HUMANIDADES 

 

PROFESORADO EN INGLÉS 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Formación Humanística I 15/11/2022 01/12/2022 09:30 Hs. 

Formación Humanística II 16/11/2022 02/12/2022 09:30 Hs 

 

 

 

PROFESORADOS EN DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y ECONOMÍA 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Espacio Humanístico I 15/11/2022 01/12/2022 18:30 

Espacio Humanístico II 23/11/2022 07/12/2022 18:30 

 

 



UNIVERSIDAD  DEL  NORTE  SANTO  TOMAS  DE  AQUINO

VICE-RECTORADO  DE  FORMACIÓN

CURRICULUM   DE   FORMACIÓN   HUMANÍSTICO-CRISTIANA

DEPARTAMENTO  DE  FORMACIÓN  HUMANÍSTICO-CRISTIANA

 
 

ANEXO I RESOLUCION Nº 188/2022 

TURNO NOVIEMBRE/DICIEMBRE DEL AÑO 2022 

 

EDUCACIÓN A DISTANCIA 

 

LICENCIATURA EN HISTORIA CCC - EaD 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Espacio Humanístico I 
15/11/2022 01/12/2022 

A 

determinar 

Espacio Humanístico II 
23/11/2022 07/12/2022 

A 

determinar 

 

LICENCIATURA EN GESTIÓN EDUCATIVA CCC - EaD 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Espacio Humanístico I 
15/11/2022 01/12/2022 

A 

determinar 

 

TECNICATURA EN MEDIOS AUDIOVISUALES - EaD 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Espacio Humanístico I 
15/11/2022 01/12/2022 

A 

determinar 

Espacio Humanístico II 
23/11/2022 07/12/2022 

A 

determinar 

 

TECNICATURA EN SOFTWARE - EaD 

ASIGNATURA 1° TURNO 2° TURNO HORARIO 

Espacio Humanístico I 
15/11/2022 01/12/2022 

A 

determinar 

Espacio Humanístico II 
23/11/2022 07/12/2022 

A 

determinar 

 


